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MIXAR PREMIX 
NOVILLO NNP PREMIUM

Ruta Prov. 70Km 25 - Esperanza, Santa Fe.

 
Tel: (03496) 412008  /  www.nutriar.com

Precauciones y advertencias: No sobrepasar las 
dosificaciones recomendadas para el producto 
terminado. 

Restricciones de uso y contraindicaciones: No permitir 
que equinos u otros solípedos accedan al producto o a 
la mezcla del mismo con el alimento. Su ingestión 
puede ser fatal en estas especies. 

Período de carencia: No requiere.

Dosificación: Usar mezclado previamente con la ración 
formulada por el técnico nutricionista responsable.

Conservar en lugares frescos y secos, al resguardo de 
la luz solar directa, entre 0 y 25 °C. 

Administrar a razón de 250 gr animal/día.

N° Inscripción 12404/A/E
Establecimiento elaborador N° 8896 /A/D
Producto Inscripto SENASA N° 20-541/A

Lote N°:
Fecha de Elaboración:
Fecha de Vencimiento:

PESO NETO 

INDUSTRIA ARGENTINA 

25KG

Comercializado y distribuido por:
 

El producto tiene un plazo de validez de 6 meses desde su fecha de elaboración.

Carbonato de calcio, sal entrefina, 
monensina sódica, urea, óxido de 
magnesio, carbonato de cobalto, 
yodato de calcio, óxido de 
manganeso, selenito de sodio, 
sulfato de cobre, sulfato de zinc, 
vitamina AD₃, vitamina E. 

 INGREDIENTES:

Premezcla mineral – Concentrado proteico con medicamento

Manganeso (mg/kg)  
Selenio (mg/kg)                                                                      
Yodo (mg/kg)                                                                                        
Zinc (mg/kg)                                                                              
Vitamina A (KUI/Kg)
Vitamina D3 (KUI/Kg)
Vitamina E (UI/Kg)
Monensina Sódica (mg/kg)                    

COMPOSICIÓN CENTESIMAL

4,30
0,02
0,10
3,4
310,85

1310
5,64
18,75
1700
122,43
24,49
1237
1510

22,00-24,00

PREMEZCLA EN FORMA DE HARINA CON MEDICAMENTO PARA MEJORAR LA GANANCIA 
DE PESO. USO EN BOVINOS EN RECRÍA Y/O ENGORDE.
PRODUCTO PARA USO EXCLUSIVO EN ALIMENTACIÓN ANIMAL

Proteína Cruda Bs(%)
Calcio (%, Mínimo-máximo)                                                                                          
Sodio (%)
Potasio (%)                                                                                         
Magnesio (%)                                                                                        
Cobalto (mg/kg)                                                                                     
Cobre (mg/kg)                                                                         
                                                                   
                                                           

                                      
                                                                       

                                                                         

                                                                                                    

75,0
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